ANO II - SANDOLÂNDIA, QUARTA - FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024 - NO 141

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE SANDOLÂNDIA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RADILSON PEREIRA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L e i  M u n i c i p a l  n º  3 3 3 / 2 0 2 2 ,  d e  3 1  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 2 .

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Sandolândia/TO, manifesta interesse em
obter propostas adicionais mais vantajosa, nos termos do Art. 75, inciso
I da Lei Federal N° 14.133, de 01 de abril de 2021, para a Dispensa
de Licitação N° 010/2024, visando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA ELABORAÇÃO DE 03
(TRÊS) PROJETOS NO MUNICÍPIO DE SANDOLÂNDIA, DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Os interessados deverão encaminhar proposta de preço para o e-mail:
cpl.sandolandiato@gmail.com até o dia 30/04/2024 às 07:59h ou
protocolar a documentação na sala da CPL da Prefeitura Municipal de
Sandolândia/TO, na Avenida Povo Javaés, esquina com a Rua João
Campos Noleto, n° 836, Quadra 43, Lote 02, Gleba 02, Setor União,
CEP: 77.478-000, Sandolândia/TO, maiores informações poderão ser
obtidas fone (63) 3394-1418, no horário de expediente, por e-mail: cpl.
sandolandiato@gmail.com ou pelo site https://sandolandia.to.gov.br/
transparencia/ .

Sandolândia/TO, 24 de abril de 2024.

NATHALIA FELIX DA SILVA
Agente de Contratação

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 545/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA/TO, através da Agente
de Contratação, torna público que fará realizar no dia 07 DE MAIO DE
2024 às 08h30m.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024-SRP, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E
PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANDOLÂNDIA-TO, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

O Edital está disponível no site oficial  do www.portaldecompraspublicas.
com.br  e www.sandolandia.to.gov.br ou através do email: cpl.
sandolandiato@gmail.com, de segunda a sexta-feira e informações
através do fone (63) 3394-1418.

Sandolândia/TO, 23 abril de 2024.

NATHALIA FELIX DA SILVA
Agente de Contratação

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 552/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA/TO, através da Agente
de Contratação, torna público que fará realizar no dia 10 DE MAIO DE
2024 às 08h30m.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024-SRP, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL
E PARCELADA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A PREFEITURA E
FUNDOS MUNICIPAIS DE SANDOLANDIA/TO, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

O Edital está disponível no site oficial  do www.portaldecompraspublicas.
com.br  e www.sandolandia.to.gov.br ou através do email: cpl.
sandolandiato@gmail.com, de segunda a sexta-feira e informações
através do fone (63) 3394-1418.

Sandolândia/TO, 23 abril de 2024.

NATHALIA FELIX DA SILVA
Agente de Contratação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLANDIA-TO

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2024- /SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 333/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FATURA, EVENTUAL E
PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA
SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DOS
FUNDOS MUNICIPAIS DE SANDOLANDIA-TO.
CONTRATADO: AMPLA COMERCIAL EIRELI | TIPO: ME - LC123: SIM
- DOCUMENTO 05.891.838/0001-36.
TOTAL DO VENCEDOR R$ 173.162,20 (CENTO E SETENTA E TRES
MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
CONTRATADO: MARCOS ANTONIO RAMOS TELES 21831939304 |
TIPO: ME - LC123: SIM - DOCUMENTO: 29.072.037/0001-07.
TOTAL DO VENCEDOR R$ 21.168,00 (VINTE E UM MIL CENTO E
SESSENTA E OITO REAIS)
CONTRATADO: WR DISTRIBUIDORA EIRELI | TIPO: ME - LC123:
SIM - DOCUMENTO: 26.758.134/0001-60.
TOTAL DO VENCEDOR R$ 245.696,29 (DUZENTOS E QUARENTA
E CINCO MIL SEISSENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E
NOVE CENTAVOS)
VALOR TOTAL: R$ 440.026,49 (QUATROCENTOS E QUARENTA MIL,
VINTE SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA DA ATA 08/04/2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANDOLÂNDIA/TO,
MANIFESTA INTERESSE EM OBTER PROPOSTAS ADICIONAIS
MAIS VANTAJOSA, NOS TERMOS DO ART. 75, INCISO II DA LEI
FEDERAL N° 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021, PARA A DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 011/2024, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS
EM TECIDO OXFORD COM ILHÕES E COSTURA DUPLA NA COR
VERDE BANDEIRA E VARÃO DE PAREDE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO CMEI – CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL – PROFESSORA ODETE CARDOSO NOGUEIRA.

OS INTERESSADOS DEVERÃO ENCAMINHAR PROPOSTA DE
PREÇO PARA O E-MAIL: CPL.SANDOLANDIATO@GMAIL.COM ATÉ
O DIA 30/04/2024 ÀS 07:59H OU PROTOCOLAR A DOCUMENTAÇÃO
NA SALA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA/TO,
NA AVENIDA POVO JAVAÉS, ESQUINA COM A RUA JOÃO CAMPOS
NOLETO, N° 836, QUADRA 43, LOTE 02, GLEBA 02, SETOR UNIÃO,
CEP: 77.478-000, SANDOLÂNDIA/TO, MAIORES INFORMAÇÕES

Ano II - Nº 141 -QUARTA- FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANDOLÂNDIA02
PODERÃO SER OBTIDAS FONE (63) 3394-1418, NO HORÁRIO DE
EXPEDIENTE, POR E-MAIL: CPL.SANDOLANDIATO@GMAIL.COM OU
PELO SITE HTTPS://SANDOLANDIA.TO.GOV.BR/TRANSPARENCIA/ .

SANDOLÂNDIA/TO, 24 DE ABRIL DE 2024.

NATHALIA FELIX DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANDOLÂNDIA- FME

EXTRATO CONTRATO

CONTRATO Nº 029/2024 - FME
PROCESSO ADM. N° 346/2024.
CONCORRENCIA Nº 001/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DO
MURO DA ESCOLA MUNICIPAL DO DISTRITO DE DORILANDIA,
MUNICIPIO DE SANDOLANDIA/TO.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
SANDOLÂNDIA/TO INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 30.681.806/0001-53
GESTOR (A): ROGERIO RIBEIRO MARTINS.
CONTRATADO: ECF ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº 17.319.044/0001-81
VALOR GLOBAL: R$ 146.400,00 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL E
QUATROCENTOS REAIS)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 15/06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 15/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLANDIA – ADM

EXTRATO CONTRATO

CONTRATO Nº 026/2024 - ADM
PROCESSO ADM. N° 491/2024.
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024.
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL URBANO DESTINADO
A ATENDER INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO
TOCANTINS (RURALTINS) DO MUNICIPIO DE SANDOLANDIA-TO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA/
TO INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 37.344.355/0001-08 GESTOR (A):
RADILSON PEREIRA LIMA.
CONTRATADO:  ISRAEL ALVES GARCEZ CPF Nº 320.623.701-XX
VALOR GLOBAL: R$ 6.450,00 (SEIS MIL QUATROCENTOS E
CINQUENTA REAIS)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 04/04/2025
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2024.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO CONTRATO

CONTRATO Nº 009/2024 - ADM
PROCESSO ADM. N° 066/2024.
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024.
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL URBANO DESTINADO A
ATENDER O CENTRO DE CONFECÇÕES E BORDADOS (ZIG ZAG)
DE SANDOLANDIA-TO.
CONTRATANTE: HELENA VIEIRA DA SILVA INSCRITA NO CNPJ/MF
Nº 15.507.931/0001-58 GESTOR (A): HELENA VIEIRA DA SILVA.
CONTRATADO:  PAULO MARTINS DOS REIS JUNIOR CPF Nº
028.996.871-XX.
VALOR GLOBAL: R$ 16.824,00 (DEZE SEIS MIL OITOCENTOS VINTE
E QUATRO MIL REAIS)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 03/04/2025
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2024.